

N.C.A. SENIOR SECONDARY SCHOOL
SYLLABUS 2025-26
Class – IX

Name of Student :-

Subject	Name of Book	I – Unit Test (50)	II- unit test (50)	Quarterly Exam (100)	Half yearly Exam (100)	Project (20)	Yearly Exam (80)
English	Beehive	Ch. 1, 2	Ch. 3	Ch. - 1 To 5	Ch.- 1 to 8	1. Biography of any Indian poet . 2. Research the history and evolution of English language .	Full Course
	Moments	Ch. 1 ,2	Ch. 3	Ch. 1 To 5	Ch. 1 to 8		
	Grammar And Composition	Preposition , Letter writing, Application, Speech.	Tenses, preposition, Letter (formal & informal) ,Debate.	Tenses, preposition, Letter (formal & informal) ,Debate, Speech, determiner.	Tenses, preposition, determiners, speech, Letter (formal & informal) ,Debate,Speech, dialogues .		
हिंदी	क्षितिज (भाग-1)	गद्य - 1 पद्य - 7	गद्य -1 से 2 पद्य - 7 से 8	गद्य -1 से 4 पद्य - 7 से 10	गद्य- 1 से 5 पद्य - 7 से 12	कवि सुमित्रानंदन पंत और प्रेमचंद जी का जीवन परिचय एवं रचित दो रचनाएं और विशेषण एवं विशेषण के भेदों का वर्णन, वाक्य रचना को उदाहरण सहित लिखिए।	सम्पूर्ण पाठ्यक्रम
	कृतिका (भाग-1)	पाठ- 1	पाठ - 1	पाठ -1से 2	पाठ - 3		
	हिंदी व्याकरण एवं रचना	अपठित बोध, शब्द-निर्माण और निबंध-लेखन	अपठित बोध,विशेषण, पर्यायवाची, पत्र और निबंध लेखन	अपठित बोध,शब्द निर्माण, विशेषण, कारक, पर्यायवाची, विलोम,पत्र और निबंध लेखन	अपठितबोध, शब्द निर्माण,विशेषण, वाक्य-रचना, कारक ,पर्यायवाची, विलोम शब्द, प्रतिवेदन और निबंध लेखन		

श्रेणी	पाठ 1 से 3	पाठ 4 से 5	पाठ 1 से 6	पाठ 1 से 10	भारतीय वसंत गीति: श्लोक एवं हिंदी अनुवाद अथवा कारक की सारणी बनाते हुए चित्र सहित समझाइए।	संपूर्ण पाठ्यक्रम
संस्कृत	संस्कृत व्याकरण एवं रचना	पत्र लेखन, कारक ज्ञानम्, संस्कृत संख्या, शब्द रूप, धातु-रूप, गद्यांश, श्लोक, चित्र-वर्णनम्, घटनाक्रम, उपसर्ग	संधि, पत्र लेखन, कारक ज्ञानम्, संस्कृत संख्या, शब्द रूप, धातु-रूप, गद्यांश, श्लोक, चित्र-वर्णनम्, घटनाक्रम, उपसर्ग	समास, संधि, प्रत्यय, कारक ज्ञानम्, संस्कृत संख्या, शब्द रूप, धातु-रूप, गद्यांश, चित्र-वर्णनम्, घटनाक्रम, उपसर्ग, अव्यय	शब्द रूप, धातु रूप, पत्र, व्याकरण कार्य।	
Maths	Maths NCERT	Ch.-1,2,3	Ch.-1,2,3,4,10	Ch.-1,2,3,4,6,7,8, 10, 12	Ch. 9,10,11	Full Course
Science	Science Text Book NCERT	Ch. 1,2	Ch. 3,4	Ch. 1 To 7	Ch. 1 To 10	Full Course
Social Science	Social science Text Book NCERT	His-1 Geo.-1 Political-5 Economics-1	His-5 Geo.-6 Political-1 Economics-3	His-1,5,2,3 Geo.-2, 3,6 Political-4, 5 Economics-2, 3	His-2, 3,4,5 Geo.-4, 5,6 Political-2, 3,5 Economics-3, 4	Full Course
Computer	Information Technology	Chapter 1,2	Chapter- 3,4	Chapter-4-6	Chapter 6-8	Chapter- 8-10

Continue...

Rajasthan ka swatantrata aandolan aur Shaurya parampara	Ch.- 1	Ch. - 1,2	Ch. - 1- 3	Ch. 1- 4		Full Course
संगीत	हिन्दुस्तानी संगीत का परिचय- प्रमुख ताले- दादर, रुपक, त्रिताल	हिन्दुस्तान	दक्षिण उत्तरी भारत संगीत पद्धति , पश्चात्य संगीत सिस्टम परिचय	राजस्थानी लोकगीत (घूमर, पनिहारी, केसरिया बालम और हिचकी)		सम्पूर्ण पाठ्यक्रम
संगीत						

Note- Maintaining copy is compulsory as marks will be allotted for the copy maintenance in each subject, and copy will be checked before every Examination.

Sign of C.T.